
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 5213
Задаток ЗАО "СПЕКТР КСК"
Форма проведения торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Прием заявок осуществляется посредством системы

электронного документооборота на сайте
http://www.ru-trade24.ru с 22.03.2021 г. 10.00 часов до
02.06.2021 г. 17.00 часов. Предложения о цене
предприятия заявляются участниками торгов открыто
в ходе проведения торгов. Заявка на участие в торгах
оформляется в форме электронного документа, в
произвольной форме на русском языке и должна
содержать следующие сведения: наименование,
организационно-правовую форму, место нахождения,
почтовый адрес (для юридического лица) заявителя;
фамилию, имя, отчество, паспортные данные,
сведения о месте жительства (для физического лица)
заявителя; номер контактного телефона, адрес
электронной почты заявителя, ИНН, обязательство
заявителя соблюдать требования, указанные в
сообщении о проведении торгов. Заявка на участие в
торгах должна содержать также сведения о наличии
или об отсутствии заинтересованности заявителя по
отношению к должнику, кредиторам, конкурсному
управляющему и о характере этой
заинтересованности, сведения об участии в капитале
заявителя конкурсного управляющего, а также
сведения о заявителе, саморегулируемой
организации арбитражных управляющих, членом или
руководителем которой является конкурсный
управляющий. К заявке на участие в торгах должны
прилагаться копии следующих документов: а)
выписка (или нотариально заверенная копия
выписки) из Единого государственного реестра
юридических лиц (для юридического лица), из
Единого государственного реестра индивидуальных
предпринимателей (для индивидуального
предпринимателя), содержащая актуальные на день
предоставления заявки сведения; копии документов,
удостоверяющих личность (для физического лица);
надлежащим образом заверенный перевод на
русский язык документов о государственной
регистрации юридического лица или
государственной регистрации физического лица в
качестве индивидуального предпринимателя в
соответствии с законодательством соответствующего
государства (для иностранного лица); б) копия
решения об одобрении или о совершении крупной
сделки, если требование о наличии такого решения
для совершения крупной сделки установлено
законодательством Российской Федерации и (или)
учредительными документами юридического лица, и
если для заявителя приобретение Имущества или
внесение денежных средств в качестве задатка
являются крупной сделкой; в) документ,
подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени заявителя.
Документы, прилагаемые к заявке, представляются в
форме электронных документов, подписанных
электронной цифровой подписью заявителя.
Заявитель вправе изменить или отозвать свою заявку
на участие в торгах в любое время до окончания
срока представления заявок на участие в торгах.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 6



Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

К участию в торгах допускаются заявители,
представившие Заявки и прилагаемые к ним
документы, которые соответствуют требованиям,
установленным Законом о банкротстве и указанным в
Сообщении о торгах, а также обеспечившие
поступление задатка на счет, указанный в Сообщении
о торгах, на дату составления Протокола об
определении Участников торгов (далее  Протокол об
Участниках). Заявители, допущенные к торгам,
признаются Участниками торгов. Решение об отказе в
допуске заявителя к участию в торгах принимается в
случае, если: а) заявка не соответствует требованиям,
установленным Законом о банкротстве и
Сообщением о торгах; б) представленные заявителем
документы не соответствуют предъявляемым к ним
требованиям или сведения, содержащиеся в них,
недостоверны; в) поступление задатка на счет,
указанный Организатором торгов в Сообщении, не
подтверждено на дату составления Протокола об
Участниках. Решение Организатора торгов о
признании заявителей Участниками или об отказе в
допуске заявителей к участию в торгах оформляется
Протоколом об Участниках.

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Задаток оплачивается путем перечисления денежных
средств на счет должника после заключения договора
о задатке. Задаток должен быть перечислен в срок,
обеспечивающий поступление задатка на счет
Должника по указанным реквизитам до момента
принятия Организатором торгов решения о допуске
заявителей к участию в открытых торгах. Конкурсный
управляющий обязан в течение 5 (пяти) рабочих
дней со дня подписания Организатором торгов
протокола о результатах проведения торгов
возвратить сумму внесенного задатка, за
исключением случаев, если лицо внесшее задаток
признано победителем торгов или единственным
участником торгов. ЗАО "СПЕКТР КСК" Юридический
адрес: 127051, Москва, ул. Трубная, 29, стр.1 ОГРН
1027713000732 ИНН/КПП 7713322927/ 770201001
счет N 40702810500760002664 в ПАО "МОСКОВСКИЙ
КРЕДИТНЫЙ БАНК" к/с 30101810745250000659 БИК
044525659

Порядок и критерии определения победителя торгов: Победителем торгов признается участник торгов,
предложивший наиболее высокую цену за
продаваемое имущество.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 02 июня 2021 19:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 6



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания
протокола о результатах проведения торгов
конкурсный управляющий направляет Победителю
торгов предложение заключить договор купли-
продажи Имущества с приложением проекта данного
договора. Предложение о заключении договора и
проект договора купли-продажи могут быть
направлены Победителю торгов в электронном виде.
При уклонении или отказе Победителя от заключения
договора купли-продажи Имущества в пятидневный
срок с даты получения соответствующего
предложения внесенный задаток ему не
возвращается, и Организатор торгов предлагает
заключить договор купли-продажи Имущества
Участнику, которым предложена максимальная цена
продаваемое Имущество по сравнению с ценой
Имущества, предложенной другими Участниками, за
исключением Победителя. В случае если цена за
продаваемое Имущество, предложенная другими
Участниками, одинакова, предложение заключить
договор купли-продажи Имущества направляется
Участнику, первому подавшему соответствующее
предложение по цене. Продажа имущества
оформляется договором купли-продажи имущества,
который заключает конкурсный управляющий с
победителем торгов. Обязательными условиями
договора купли-продажи Имущества являются: а)
сведения об Имуществе, его составе,
характеристиках; б) цена продажи Имущества; в)
сведения о наличии или об отсутствии обременений
в отношении Имущества, в том числе публичного
сервитута; г) условия о порядке и сроках передачи
Имущества покупателю; д) условие об оплате
Имущества в срок, не превышающий тридцати дней
со дня подписания договора, путем перечисления
денежных средств на указанный в договоре счет
Должника. е) иные условия, предусмотренные
действующим законодательством при покупке
соответствующих видов Имущества. Для имущества,
являющегося предметом залога: Оплата должна быть
осуществлена покупателем в течение тридцати дней
со дня подписания этого договора, в соответствии с
условиями договора купли-продажи имущества по
следующим реквизитам: ЗАО "СПЕКТР КСК"
Юридический адрес: 127051, Москва, ул. Трубная, 29,
стр.1 ОГРН 1027713000732 ИНН/КПП 7713322927/
770201001 счет 40702810600760002661 в ПАО
"МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК" к/с
30101810745250000659 БИК 044525659

Организационно-правовая форма: ЗАО
Полное наименование: Закрытое акционерное общество "СПЕКТР КСК"
Краткое наименование: ЗАО "СПЕКТР КСК"
Фирменное наименование: ЗАО "СПЕКТР КСК"
ИНН: 7713322927
ОГРН: 1027713000732

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд города Москвы

Номер дела о банкротстве: А40-239265/2017 179-335 Б
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

15.07.2019

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 6



 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Периоды снижения цены для лота N1:
С 22.03.2021 10:00 по 29.03.2021 10:00 - 463832,83 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 22.03.2021 10:00 по 29.03.2021 10:00
С 29.03.2021 10:00 по 05.04.2021 10:00 - 417449,55 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 29.03.2021 10:00 по 05.04.2021 10:00
С 05.04.2021 10:00 по 12.04.2021 10:00 - 371066,26 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 05.04.2021 10:00 по 12.04.2021 10:00
С 12.04.2021 10:00 по 19.04.2021 10:00 - 324682,98 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 12.04.2021 10:00 по 19.04.2021 10:00
С 19.04.2021 10:00 по 26.04.2021 10:00 - 278299,70 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 19.04.2021 10:00 по 26.04.2021 10:00
С 26.04.2021 10:00 по 04.05.2021 10:00 - 231916,42 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 26.04.2021 10:00 по 04.05.2021 10:00
С 04.05.2021 10:00 по 12.05.2021 10:00 - 185533,13 руб.

Фамилия: Макарова
Имя: Яна
Отчество: Валерьевна
ИНН: 502724258058
Наименование СРО: Союза "СРО СС"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

16514

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Макарова
Имя: Яна
Отчество: Валерьевна
ИНН: 502724258058
Почтовый индекс: 123104
Страна: Россия
Регион/Область: Москва
Город/Населенный пункт: Москва
Улица: а/я 20
Дом:
Корпус, строение:
Офис/ Квартира:
Адрес электронной почты: arbitr.ma@gmail.com
Номер контактного телефона: +7 (963) 665-2011

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

463 832,83

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Анализатор качества электроэнергии Fluke 435,
Анализатор качества трехфазный Fluke N4K3PP42

Размер задатка, руб.: ,00
Классификатор имущества должников: Прочее

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 6



                      Периоды приема заявок:
                      С 04.05.2021 10:00 по 12.05.2021 10:00
С 12.05.2021 10:00 по 19.05.2021 10:00 - 139149,85 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 12.05.2021 10:00 по 19.05.2021 10:00
С 19.05.2021 10:00 по 26.05.2021 10:00 - 92766,57 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 19.05.2021 10:00 по 26.05.2021 10:00
С 26.05.2021 10:00 по 02.06.2021 17:00 - 46383,28 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 26.05.2021 10:00 по 02.06.2021 17:00
 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

19 декабря 2020

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

19 марта 2021

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 6



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
T3PmDS93IZob89/WrkwnBVX2oJEpy3WfTT4Ny6yh7QM=

Iy6i8BiIKfqwRQ6eJsaxONUtogN7ikWrOnfho5bxuBA=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 6


